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V utorok, 3. decembra 2024, sme s   radosťou otvorili brány našej školy pre 
všetkých, ktorí mali záujem spoznať ponuku našich študijných a  učebných 
odborov. Počas dňa sa naši študenti stali sprievodcami, ktorí návštevníkom s 
nadšením predstavili školský život, odborné zázemie aj kreatívnu atmosféru, 
ktorá u nás vládne. Bránou školy prešlo viac ako 250 žiakov. Veľká návštev-
nosť a množstvo otázok zo strany budúcich stredoškolákov nás veľmi potešili 
a utvrdili v tom, že naša škola je skutočne miestom, ktoré dokáže inšpirovať a 
otvárať nové obzory. Veríme, že sme mnohých z vás nadchli pre odbory, ktoré 
ponúkame, a že vás čoskoro stretneme v školských laviciach.

ŽUPNÉ DNI V BORY MALL,
poriadané BSK Bratislava sú každoročne príleži-
tosťou predstaviť deviatakom našu školu, aby sa 
ľahšie rozhodli kde  študovať. Vo vlastnom stán-
ku sme odprezentovali učebné i študijné odbo-
ry, osobným rozhovorom s pani riaditeľkou školy, 
majsterkami a žiakmi školy. Rozdali sme viac ako 
700 letákov, školský časopis - kde si môžu po-
zrieť práce žiakov, aktivity školy s čítačkami QR 
a kontaktom na sociálne siete. Nadanie a odbor-
nosť žiaci predviedli na módnej prehliadke – spo-
ločenských, klasických a extravagantných účesov, 
k tomu adekvátne líčenie i oblečenie určené na 
ples, svadbu či stužkovú. Historické líčenie, účesy 
baroka, rokoka, biedemeiera a 20. - 30. roky. Mo-
dely fantázie a extravagancie. Na záver modelky 
školy odprezentovali masky a klobúky Black Hard 
White, Ázia svet a Natura.

Odborná súťaž Zlaté nožnice sa rokmi stala vy-
hľadávanou žiakmi stredných odborných škôl. 
Je to miesto kde si zrovnajú vedomosti a zruč-
nosti daného odboru a zároveň sa inšpiru-
jú a  motivujú navzájom. Pred odbornú porotu 
profesionálov sa postavili za našu školu Daniel 
Tankó – kategória módny pánsky strih. Kristín-
ka Baňarová - kategória dekoratívna kozmeti-
ka na tému Umelá inteligencia. Zuzanka Petrú-
fková – v kategórii komerčný svadobný účes 
získala 1. miesto - ZLATÉ NOŽNICE, všetci sa 
úspechu tešíme a gratulujeme! Na fotodoku-
mentácii vidieť, že každý súťažiaci odviedol 
veľmi krásnu a profesionálnu prácu. Ďakujeme 
všetkým za reprezentáciu školy aj tým, ktorí jej 
brány už dávnejšie opustili.

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ

Juraj Droba, predseda BSK v rozhovore 
s pani riaditeľkou školy Emíliou Motyčkovou

ZLATÁ ZUZKA PETRÚFKOVÁ!
ZLATÉ NOŽNICE



JIHLAVA
Ako každý rok, tak aj teraz sa žiačky našej školy zúčastnili na súťaži v Jihla-
ve. Mladý módní tvůrce České republiky preveril skúsenosti a šikovnosť všet-
kých súťažiacich. Aj keď bola konkurencia naozaj veľká, žiačky obstáli na vý-
bornú a predviedli to najlepšie. 

MEDZINÁRODNÝ BEAUTY FESTIVAL 
BRATISLAVA 2024

ZLATÉ RUKY SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY „BRILIANT NAILS“ 
V INCHEBE BRATISLAVA. 
Druhý deň Interbauty In-
cheba 9. 11. 2024 sa niesol 
v znamení súťaže ZLATÝCH 
RÚK, do ktorej sa úspeš-
ne zapojili aj naše žiačky. 
V  kategórii Moda italiana 
live získala 1. miesto Marta 
Meszarosová, do súťaže sa 
zapojili Knafel Yelizaveta, 
Karolína Psztosová a Vik-
toria Hédervariová, všetko 

žiačky 2.BKM. Z 3.BKM Patrícia Šušková obhájila 3. miesto a Tama-
ra Radičová 2. miesto.

POSTER ONLINE
V kategórii poster online,  účesová tvorba - fantasy men, získal Lu-
káš Daniel krásne 1. miesto. Ďalšie úspechy sme dosiahli v salon ad-
ventis, žiačky Knafel Yelizaveta 3. miesto a Tamara Radičová tak-
tiež 3. miesto.

PARÍŽ
Návšteva Paríža patrí medzi poznávacie a vzdelávacie aktivity školy. Aj 
v tomto školskom roku si žiaci pozreli, ako inak, nákupnú ulicu Cham-
ps-Élysées, vyšli na Eiffelovu vežu, pozreli si baziliku Sacré -Cœur, 

prešli uličkou umelcov, katedrálou Notre-Dame, Louvrom a zaži-
li i nočnú plavbu po Seine. Takmer celodenným programom bol, ako 
už každý rok, veľtrh krásy spojený so súťažou MCB – Hair World Paris. 
Obdivovali najnovšie trendy pánskych strihov, ukážku bavalage, me-
lírovanie vlasov a dámske krátke strihy. Výletu sa zúčastnilo 42 žia-
kov pod dozorom pedagógov M. Lilov, S. Vankovej a P. Suchánkovej.

PREDNÁŠKA FIRMY RYOR
Dňa 9. 10. 2024 sa žiačky odboru kaderník - vizážista 1. KVA zú-
častnili kozmetickej prednášky firmy Ryor. Po odbornej prednáške 
sme navštívili predajňu Koloria – kde sme si predstavili maskérske 
a vizážistické produkty a pomôcky. Exkurzia sa konala pod vedením 
Mgr. E. Juhásovej, Bc. B. Čembovej a K. Valovičovéj. 

BARBER BATTLE
Dňa 29. 9. 2024 sa naši žiaci zúčastnili prestížnej súťaže SK/CZ Bar-
ber Battle, na ktorej sme sa podieľali aj ako spoluorganizátori. Súčas-
ťou podujatia bol workshop vedený aj zahraničnými porotcami, ktorí 
sú špičkami v Barber svete. Títo odborníci hodnotili súťažiacich na zá-
klade svojich cenných skúseností. Našu školu na tejto prestížnej ak-
cii vynikajúco reprezentáciu ško Sabrina Martincová, Csánó Szilárd, 
Lukáš Danihel a Daniel Tankó, za čo im ďakujeme. Ako hlavný garant 
podujatia sme hrdí, že sme mali možnosť byť súčasťou takéhoto vý-
znamného podujatia, a tešíme sa na ďalšie príležitosti.

NÁVŠTEVA KERAMICKÉHO ATELIÉRU
Dňa 27. 11. 2024 sme navštívili so žiakmi odboru Umelecký paroch-
niar a maskér v rámci predmetu Odborné kreslenie a modelova-
nie keramický ateliér v petržalskom CC CENTRE. Žiaci sa prakticky 
oboznamovali s prácou s keramickým materiálom. Okrem praktic-
kej tvorby spoznali aj materiálne vybavenie ateliéru, napr. keramickú 
pec alebo farebné glazúry, ktoré by si mohli v budúcnosti vyskúšať. 
V rámci priestorov CC CENTRA sme si prezreli aj aktuálnu výstavu 
Seniorská výtvarná jeseň 2024, na ktorej seniori prezentovali práce 
z výtvarných workshopov.                                                      
J. Šaušová

NOVEMBER 89 
Aj tento rok sme prijali pozvanie družobnej 
Strednej priemyselnej školy elektrotechnickej 
Hálova a zúčastnili sme sa debaty k príležitos-
ti 35. výročia novembrových udalostí, ktorý pri-
pravil odbor multimédiá školy. Na profesionál-

nej úrovni, pútavou formou a vďaka významným 
hosťom, Tomášovi Druckerovi, ministrovi škol-
stva, výskumu, vývoja a mládeže, Oliverovi Mo-
ravčíkovi, rektorovi STU Bratislava a Radkovi 
Sáblíkovi, riaditeľovi SSPŠ, sa hovorilo o školstve 
po 35. rokoch od Novembra 89. Druhou čas-
ťou debaty, venovanej udalostiam Novembra 89 
a politickým väzňom, životom rebelov, signatárov 

Charty 77, nás sprevádzala novinárka Soňa Gyar-
fašová a politický väzeň Tibor Novotka. Celú de-
batu viedol moderátor Roman Bomboš. Odchá-
dzali sme plní dojmov v zamyslení sa nad osudmi 
ľudí, ktorí i napriek nepriazni osudu vždy stáli 
za svojim presvedčením. Ďakujeme všetkým ak-
térom a organizátorom za pripomienku  výročia 
historickej udalosti v našich dejinách.

ŠKOLA ŠKOLE
Odbor umelecký parochniar a maskér - miesto, 
kde fantázia nepozná hranice! Študenti tu menia 
sny na realitu, tvoria nezabudnuteľné premeny 
a ich práca dýcha kreativitou a remeselnou doko-
nalosťou. V tomto odbore je každá tvorba malým 
umeleckým dielom. 
Ďakujeme @SPŠE Hálova 16 

ERASMUS+Taliansko
Naše žiačky sa tento mesiac zúčastnili programu Erasmus+ v Taliansku, kde získali jedinečné príležitosti na zlepšenie 
svojich odborných zručností. Pracovali v profesionálnych salónoch, kde si vyskúšali rôzne techniky v oblasti kaderníctva, 
vizážistiky a kozmetiky. Okrem toho mali možnosť komunikovať v cudzom jazyku. Tento medzinárodný zážitok bol pre ne 
cennou skúsenosťou, ktorá ich určite obohatí v ich ďalšom profesijnom raste.

VZÁCNE STRETNUTIE

Pravidelné stretnutia bývalých zamestnancov školy sú vždy o spomienkach, 
ale aj poučením, o živote, zmysle života a radosti so spoločne strávených 
chvíľ.

Dňa 28. novembra sme slávnostne privítali našich prvá-
kov a prváčky medzi plnohodnotných členov školského ko-
lektívu. Program plný zábavy, výziev a nezabudnuteľných 
momentov pripravila pani Mgr. Lea Jonášová spolu so štu-
dentkami 4. KVB triedy, ktoré odviedli fantastickú prácu. 
Naši prváci a prváčky sa zapojili do aktivít s nadšením a do-
kázali, že sú pripravení zvládnuť nielen školské povinnosti, 

ale aj zábavné výzvy. Na záver si odniesli certifikát o absol-
vovaní imatrikulácie a malý darček na pamiatku. Tieto chví-
le ukazujú, že stredná škola je nielen o vzdelávaní, ale aj 
o skvelých zážitkoch, budovaní priateľstiev a tvorbe neza-
budnuteľných spomienok.

KNIŽNICA
Dňa 29.10.2024 bola slávnostne otvorená nová knižnica 
za účasti vzácnych hostí z Bratislavského samosprávneho 
kraja: Mgr. Jany Zápalovej, riaditeľky odboru školstva, mlá-
deže a športu Polata Elalmisa, poradcu predsedu BSK pre 
školstvo; Mgr. Martiny Betincovej, referentky oddelenia 
školstva a vedenia školy. Súčasťou otvorenia bola beseda 
s Filipom Horníkom, autorom knihy Jelenia hlava. Na rea-
lizácii knižnice sa výrazne podieľala majsterka praktického 
vyučovania Lenka Stránská, ktorá sa v minulom školskom 
roku zapojila do projektu Ministerstva školstva na podporu 
etického správania a hodnotového vzdelávania na školách. 
Vďaka získanému grantu bolo možné zakúpiť nové vyba-
venie a knižničný fond, čím vzniklo vzdelávacie centrum, 
ktoré zároveň poskytne priestor na relaxáciu s  dobrou 
knihou. Pod vedením učiteľky Mgr. Lucie Čuboňovej bo-
li knihy starostlivo usporiadané a knižnica pripravená pre 
všetkých návštevníkov. Zorganizovala aj besedu s Filipom 
Horníkom, čím slávnostné otvorenie obohatila o literár-
ny zážitok. Zároveň bude dohliadať na každodenný chod 
knižnice, aby sa stala miestom nielen pre vzdelávanie, ale aj 
pre oddych a inšpiráciu.

IMATRIKULÁCIA

DAROVANIE KRVI
Dňa 5. decembra 2024 sa žiačky našej školy zúčastnili vý-
znamného podujatia – darovania krvi. Táto akcia prebehla 
v spolupráci s Národnou transfúznou službou a poskyt-
la jedinečnú príležitosť pomôcť tým, ktorí to najviac po-
trebujú. Účasť žiačok bola dôkazom ich empatie, odvahy 
a ochoty prispieť k záchrane ľudských životov. Darovanie 
krvi je nielen symbolom solidarity, ale aj reálnou pomocou 
pre pacientov, ktorí sa spoliehajú na túto nenahraditeľnú 

tekutinu. Ďakujeme všetkým zúčastneným za ich šľa-
chetnosť a veríme, že sa podobné akcie stanú pravi-
delnou súčasťou našej školy. Ďakujeme! 

19. 11. 2024 celodenné školské kolo  prednášok, workshopov zameraných na prevenciu sociálno-patologických 
javov ako kriminalita či typy závislostí. Veľmi dôležité boli i témy zdravého životného štýlu, zdravých vzťahov, 
duševného zdravia, internetovej bezpečnosti, ale i darcovstva krvi.

DEŇ PREVENCIE

ZELNÝ NÁKUP
Dňa 16. 10. 2024 zúčastnili environmentálneho workshopu pod 
názvom ZELENÝ NÁKUP. Cesta k štýlu, zdraviu a ohľaduplnosti. 
Workshop sa uskutočnil v priestoroch KOLO- Bratislavské cen-
trum opätovného použitia. Žiačky 3.KO triedy sa naučili ako si vy-
brať kozmetiku, drogériu a oblečenie, aby boli bezpečné a šetrné 
k životnému prostrediu.
 
EXPO 2024
Naši študenti sa zúčastnili - Kariéra EXPO 2024, ktoré sa konalo 
16. októbra v Starej tržnici v Bratislave. Mali príležitosť stretnúť 
viac ako 50 zamestnávateľov z rôznych odvetví, zúčastniť sa na 
inšpiratívnych prednáškach a workshopoch, a dokonca si otesto-
vať svoje zručnosti a pripraviť sa na pohovor. Veľtrh im poskytol 
skvelé príležitosti pre ich budúcu kariéru! 

GAUDEÁMUS AKADÉMIA
Naše štvrtáčky sa zúčastnili veľtrhu Gaudeamus Akadémia v Bra-
tislave. Mali príležitosť objaviť možnosti ďalšieho štúdia na viac 
ako 300 školách a získať užitočné poradenstvo pre budúcu karié-
ru. Tento veľtrh im poskytol cenné informácie pre ich budúcnosť. 

ŠKOLSKÉ 
KOLO 
ANGLICKÉHO 
JAZYKA
Dňa 28. 10. 2024 sme 
si otestovali vedomosti 
z anglického jazyka na 
školskom kole Olympi-
ády z ANJ. Na 1. mies-

te sa umiestnila Simona Mihoková zo IV.KVB, na 2. mieste Viktó-
ria Labudová zo IV.KVB a na 3. mieste skončila Olena Hordieieva 
z  II.KVA. Všetkým zúčastneným ďakujeme, ceníme si vysoký záu-
jem a chuť zapojiť sa. 

DEEPFAKE
Deepfake - žiaci 3. KO a 1. PRB sa v stredu 23. 10. 2024 zúčast-
nili online predstavenia filmu Iné telo. Dokument Iné telo sleduje 
pátranie americkej vysokoškoláčky Taylor po odpovediach a spra-
vodlivosti, keď sa dozvie, že internetom koluje jej deepfake por-
nografia (ide o technológiu, ktorá pomocou umelej inteligencie 
dokáže vložiť do existujúceho videa napríklad tvár človeka). Keď 
Taylor zistí, že nejde o trestný čin, zoberie veci do vlastných rúk 
a  strmhlavo sa vrhne do prudko sa rozrastajúcej online kultúry 
mužov porušujúcich súhlas žien.Po dopozeraní filmu nasledovala 
diskusia s  interdisciplinárnou dizajnérkou Dominikou Čupkovou, 
ktorá spája bodky medzi umelou inteligenciou, umením, dizajnom 
a technológiou so skúsenosťami z marketingu a výskumu.

EURÓPSKY DEŇ 
JAZYKOV
Dňa 26. 9. 2024 sme na hodinách anglické-
ho jazyka oslavovali Európsky deň jazykov. 
Žiaci a žiačky pripravili plagáty, zúčastnili sa 
rôznych vedomostných kvízov a pripomenu-
li si tak, aké dôležité je učiť sa cudzie jazyky. 

THANKSGIVING
Na hodinách anglického jazyka si triedy II. KVA a I. KVA s Mgr. 
Kafúnovou pripravili projekty na tému Thanksgiving - vďaky-
vzdanie. Je to sviatok, ktorý sa v  anglicky hovoriacich krajinách 
oslavuje tento rok 28. 11. Žiačky pripravili plagáty na rôzne té-
my ako napríklad história tohto sviatku, tradície či typické jedlo. 
Z plagátov sme potom pripravili nástenku v jazykovej učebni. 

EURÓPSKY TÝŽDEŇ 
PRE MENEJ ODPADOV - SWAP 
sme zamerali na oblečenie a knihy. Žiaci a učitelia sa stretli v škol-
skej knižnici a priniesli množstvo kvalitného oblečenia a kníh, ktoré 
im už nerobili radosť, aby si ich vymenili za nové kúsky. Akcia bola 
plná energie, zábavy a vzájomného zdieľania. Ďakujeme všetkým, 
ktorí ste priniesli svoje veci a prispeli k úspešnému priebehu akcie. 
Vaša účasť pomohla nielen šetriť peniaze, ale aj podporiť udrža-
teľnosť a znižovanie odpadu. Veríme, že tento SWAP bol inšpirá-
ciou pre ďalšie podobné akcie a tešíme sa na ďalšie stretnutia, kde 
budeme môcť spoločne zdieľať svoje obľúbené kúsky.

ČERVENÉ STUŽKY
Naša škola sa zapojila do osemnásteho 
ročníka kampane Červené stužky keď si 
1. decembra – medzinárodného dňa HIV 
a AIDS, ľudia z celého sveta pripínajú 
červenú stužku, ktorá vyjadruje solida-
ritu s  ľuďmi žijúcimi s HIV alebo AIDS. 
Žiaci si vypočuli prednášku o  ochore-
ní HIV a AIDS, ktorým sme posilnili po-
solstvo červenej stužky, ktorým je upev-
ňovanie povedomia o  HIV/AIDS medzi 
ľuďmi.

SPRÁVY



 

 

KURZ SLOVENSKÉHO JAZYKA
Od októbra 2024 v školskom internáte opäť pracujeme v Kurze 
slovenského jazyka, určeného pre inojazyčných žiakov a to už 
štvrtý rok pod vedením Mgr. Anity Švecovej. Zábavnou formou 
rozvíjame slovnú zásobu a lepšie si osvojujeme slovenčinu.

TAKTO 
BÝVAME 

V NAŠOM 
INTER-

NÁTE

ZUMBA
V rámci aktivít školského internátu žiačky navštívili  Letnú tančia-
reň na Nivách. Roztancovali sme sa na lekcii Zumba tanca v atrak-
tívnom átriu obchodného domu Nivy. 
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VIANOČNÉ TRHY
Školský internát a jeho žiaci pravidelne navštevujú vianočné trhy. 
Užívame si vianočnú atmosféru, dobroty a krásne vyzdobené 
mesto. „Dôkazom toho, že je už možné cestovať v čase, je spoločná 
fotografia našich žiačok urobená 28. 11. 2024 a uverejnená v Brati-
slava Street Press roku 1991.“

HALLOWEEN
Diskotéka v družobnom internáte SOŠ technológií a remesiel na 
Ivanskej ceste je pre žiačky nášho internátu vždy veľkým zážitkom. 
Perfektná výzdoba, hudba, vrelé privítanie, nové kontak-ty a samo-
zrejme atraktívne líčenie našich žiačok. Nečudo, že sa veľmi ťažko 
vstávalo do školy ,ale zvládli sme to a zážitky zostávajú.  

TANEČNÉ UTORKY  
Od 19.00 hodiny, v telocvični školy, pod vedením 18. ročnej štu-
dentky Konzervatória, hudobno-dramatického, na Tolstého 11, 
Scarlett Petrekovej sa stali pre žiačky školského internátu obľúbe-
nou aktivitou. Zoznámili sa už s francúzskym baletom, technikou 
džezu a choreografiou, neskôr sa zoznámia i s krokmi spoločenské-
ho tanca. Hodinka a pól aktívneho pohybu pri hudbe posilní svaly, 
naučí ladnosti pohybu a navodí príjemný pocit radosti.

LEPETIT MALÝ PRINC
Predstavenie sme si pozreli so žiakmi školského internátu v Divadle 
Pavla Országha Hviezdoslava. Poetické, ale aj dynamické predsta-
venie, v hudobno-tanečnom spracovaní, bolo zážitkom nových vý-
razových prostriedkov stvárnenia známej témy.

VIANOČNÝ VEČIEROK 
Vianočný večierok v školskom internáte je vyvrcholením úspešné-
ho záveru roka, darčekov, dobrého jedla a zábavy v rytme disko. 
Tohoročný bol obzvlášť výnimočný. Všetci pomáhali s výzdobou, 
o obsluhou sa postarali naši tretiaci a aj pani riaditeľka. V kuchy-
ni chystali jedlo na taniere vychovávateľky. Vianočné melódie na 
úvod, úprimné príhovory, zemiakový šalát, pagáčiky, moravské ko-
láče. diskotéka nakoniec, vraj najlepšia za posledné roky, skončila 
v obývačke piateho poschodia, kde sa žiaci cítia ako doma a nemala 
konca kraja...

VIANOČNÉ STROMČEKY
Vianočné stromčeky sa ako prvé rozžiarili na štvrtom a piatom po-
schodí školského internátu už na konci novembra. Zdobili sme všet-
ci, za príjemnej hudby vianočných melódií. Ten najväčší vo vstupnej 
hale sme rozsvietili deň pred DOD, prekvapenie pre spolužiakov 
a budúcich žiakov našej školy, kde dnešných deviatakov vítala pani 
riaditeľka M. Motyčková, vedúca školského internátu B. Janotko-
vá a  zástupkyňa pre PV B. Berčačin spoločne s našimi úžasnými 
hosteskami, žiačkami našej školy. Ako inak, povodili sme ich po in-
ternáte, vysvetlili pravidlá bývania a pochválili sa krásnymi izbami 
a priestormi, ktoré rok čo rok zveľaďujeme za výraznej pomoci BSK 
a ďalej zveľaďujeme z krúžkovej činnosti.

 

 

OKRESNÉ KOLO VO FLORBALE
Naše dievčatá sa zúčastnili okresného kola vo florbale! Dňa 13. 11. 
2024 sa 13 dievčat z našej školy zúčastnilo okresného kola vo florbale 
a umiestnili sa na 5. mieste! Na ihrisku bojovali statočne a nechali tam 

naozaj všetko. S naším novým motom: „Nie je dôležité ako hráš, ale 
ako pri tom vyzeráš“, ukázali svojho tímového ducha.

ŽUPNÉ ŠPORTOVÉ HRY
Na župných športových dňoch sa naši žiaci zúčastnili v disciplínach 
futbal, florbal a plážový volejbal. Chlapci vo futbale excelovali, keď 
v základnej časti neprehrali ani jeden zápas, čo ich posunulo medzi 
top 8 tímov turnaja. Nakoniec obsadili skvelé 7. miesto z celkovo 24 
tímov, čo je pre nás veľkým úspechom. Naše florbalistky bojovali od-
hodlane až do posledného zápasu, no po dvoch tesných prehrách 
1:0 im uniklo pódiové umiestnenie doslova o vlások. Napriek tomu 

si zaslúžia pochvalu za bojovnosť a nasadenie počas celého turnaja. 
Volejbalistky si turnaj užívali, aj keď počasie nebolo ideálne. Hrali na 
mokrom piesku po daždi, ale aj napriek tomu podali sympatický výkon 
a ukázali tímového ducha.Naši žiaci a žiačky predviedli športové zruč-
nosti a odhodlanie, za čo im patrí veľká pochvala.

PINGPONGOVÝ TURNAJ
Na našej škole sa nedávno konal pingpongový turnaj, v ktorom súťa-
žili chlapci aj dievčatá. Zúčastnilo sa ho viac ako 45 žiakov, ktorí odo-
hrali vyše 80 zápasov plných napätia a športovej rivality. Každý zápas 
bol skvelou príležitosťou ukázať svoje zručnosti a športového ducha. 
Gratulujeme všetkým účastníkom a víťazom za ich skvelé výkony!  Ka-
tegória dievčat: 1. miesto: Veronika Skirkaničová, 2. miesto: Romana 
Szabová, 3. miest: Kamila Mrázová. Kategória chlapcov: 1.  miesto: 

Ján Dávid Makacsek, 2. miesto: Matúš Kianička, 3. miesto: Michal 
Pavlov. Veľká vďaka patrí aj dievčatám, ktoré sa podieľali na organi-
zácii turnaja ako rozhodkyne a zapisovateľky. Ich nasadenie a pozor-
nosť pri zápasoch boli neoceniteľné a prispeli k hladkému priebehu 
celého podujatia. Ďakujeme za skvelú prácu!   

FLOORGOLF
Naši chlapci sa nedávno zúčastnili footgolfového turnaja pre stredné 
školy, ktorý sa konal v krásnom prostredí v Bernolákove. Toto jedineč-
né spojenie futbalu a golfu prinieslo našim študentom novú skúse-
nosť a možnosť predviesť svoje schopnosti v športe, ktorý si vyžadu-
je presnosť aj kondíciu. Ďakujeme našim reprezentantom, menovite 
Dominikovi Balogovi, Matúšovi Kianičkovi, Sebastiánovi Formáne-
kovi a Nicolasovi Danielovi.


